SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 01/ 2024 – EEMTI SÃO
FRANCISCO DA CRUZ

A Diretora Escolar da EEMTI SÃO FRANCISCO DA CRUZ, INEP 23004258, no uso de suas atribuições
legais,  CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº   006/2022/SEDUC  de  22  de  abril  de  2022  e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 01/ 2024- EEMTI SÃO FRANCISCO DA CRUZ
de 09 de janeiro  de 2024, torna público o Resultado Preliminar de todos os CANDIDATOS Aprovados
no Processo .

CANDIDATOS  COM HABILITAÇÃO EXIGIDA DE ACORDO  ANEXO I, EDITAL 006/2022

Disciplina: MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

08 FERNANDO RODRIGUES
NASCIMENTO

MATEMÁTICA 30,0 8,5 38,5 1º

03 FABIANA FREITAS MORAES MATEMÁTICA 28,0 10 38,0 2º
30 SEBASTIÃO RIBEIRO RUFINO MATEMÁTICA 27,0 8,5 35,5 3º
01 GEOVAN ARAUJO DE

VASCONCELOS
MATEMÁTICA 25,0 3,0 28,0 4º

Disciplina: SOCIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

11 YARA MARIA DA SILVA SOCIOLOGIA 20,0 2,0 22,0 1º

Disciplina: HISTÓRIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

03 MARIA DE FÁTIMA
FONTELES FREITAS

HISTORIA 30,0 9,5 39,5 1º

24 NAGELA THAIS RAMOS
VASCONCELOS
ALBUQUERQUE

HISTÓRIA 30,0 8,0 38,0 2º

18 CARLOS HENRIQUE MAGNO
CUSTÓDIO

HISTÓRIA 28,0 8,5 37,0 3º

Disciplina: INFORMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

04 FRANCISCO CLAUDIOMAR
SILVA ARAÚJO

INFORMÁTICA 30,0 7,5 37,5 1º

07 ANTONIO TEIXEIRA
GRACIANO FILHO

INFORMÁTICA 20,0 7,5 27,5 2º

Disciplina: FILOSOFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

12 NATALIA GESSICA ARAUJO FILOSOFIA 30,0 9,5 39,5 1º
09 CAYO DE SOUSA ALVES FILOSOFIA 29,0 10 39,0 2º
05 LUZIA BRANDÃO SILVEIRA FILOSOFIA 29,0 9,5 38,5 3º

Disciplina: LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

06 MARCOS MENESES DA COSTA INGLÊS/ 30,0 8,5 38,5 1º
15 CARLOS ANDRÉ FONSECA

SAMPAIO
INGLÊS 27,0 8,5 35,5 2º

32 VITORIA BEATRIZ  ARAUJO DA
SILVA

INGLÊS 26,0 2,0 30,0 3º

31 MATEUS DANIEL DE GOES INGLÊS NÃO
COMPA
RECEU

- - -

Disciplina:LINGUA PORTUGUESA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

17 DEUSIANE MARA SOUSA LÍNGUA
PORTUGUESA

26,0 9,5 35,5 1º

Disciplina: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

22 ELCIANE MARIA DO BIOLOGIA 30,0 12,5 42,5 1º

NASCIMENTO
19 MARTONIO RUBENS PESSOA BIOLOGIA 30,0 10 40,0 2º
28 ISRAEL JACKSON MUNIZ

COSTA
BIOLOGIA 26,5 9,5 36,0 3º

20 THYAGO HENRIQUE FARIAS
LOURENÇO

BIOLOGIA 26,0 3,5 29,5 4º

13 JAMILE HERLEY DO
NASCIMENTO

BIOLOGIA NÃO
COMPA
RECEU

3,5 3,5 -

27 WILLIAN APARECIDO DE
ARAÚJO NASCIMENTO

BIOLOGIA NÃO
COMPA
RECEU

3,5 3,5 -

33 MARIA MICHELE BARROS BIOLOGIA NÃO
COMPA
RECEU

8,5 8,5 -

Disciplina: ARTE
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

23 JORGE PAULO DA SILVEIRA ARTE 30,0 8,0 38,0 1º

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

21 ANA APARECIDA FARIAS EDUCAÇÃO FÍSICA 29,0 9,5 38,5 1º
36 FRANCISCO CLAUDEVAN

NASCIMENTO DE MOURA
EDUCAÇÃO FÍSICA 24,0 7,0 31,0 2º

14 RAIMUNDO NONATO ALVES EDUCAÇÃO FÍSICA 20,0 9,5 29,5 3º

Disciplina: LINGUA ESTRANGEIRA- ESPANHOL
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

06 MARCOS MENESES DA
COSTA

ESPANHOL 30,0 8,5 38,5 1º

16 IRES LIVIA SOUSA SILVEIRA ESPANHOL 25,0 3,5 28,5 2º
29 ANTONIO JORDAN TELES  ESPANHOL 25,0 2,0 27,0 3º
25 HELENA COSTA FARIAS ESPANHOL NÃO

COMPA
RECEU

8,0 8,0 -

CANDIDATOS  COM HABILITAÇÃO  EM SITUAÇÕES EXCEPCIONAIS- ANEXO I, EDITAL 006/2022

Disciplina: MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

35 ARIANE EDUARDA
VASCONCELOS

MATEMÁTICA 30,0 6,5 36,5 1º

26 FRANCISCA IVETE CARDOSO MATEMÁTICA 24,0 8,0 32 2º

Disciplina: SOCIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

02 MARIA MARLIETE FARIAS
MELO

SOCIOLOGIA 30,0 7,5 37,5 1º

34 VALDIRENE CRUZ DO
NASCIMENTO

SOCIOLOGIA 22,0 6,5 28,5 2º

Disciplina: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de Inscrição Nota

final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

35 ARIANE EDUARDA
VASCONCELOS

BIOLOGIA 30,0 6,5 36,5 1º

Disciplina: ARTE
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

25 HELENA COSTA FARIAS ARTE NÃO
COMPAREC

EU

8,0 8,0 -

Cruz-CE, 23 de janeiro de 2024